
Závěrečný účet Městyse Častolovice za rok 2015 

1 
 

Závěrečný účet Městyse Častolovice za rok 2015 

(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

platných předpisů) 

 

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2015 (údaje jsou v tis. Kč) 

 

  
Schválený Rozpočtová Upravený Plnění 

% plnění k 

upravenému 

rozpočet opatření rozpočet k 31.12.2015 rozpočtu 

Třída 1 – Daňové příjmy 17 787,10    607,27    18 394,37    19 195,39    104,35    

Třída 2 – Nedaňové 

příjmy 
1 130,00    162,00    1 292,00    2 075,11    160,61    

Třída 3 – Kapitálové 

příjmy 
5,00    1 470,00    1 475,00    1 422,40    96,43    

Třída 4 – Přijaté dotace 300,00    4 925,26    5 225,26    5 225,35 100,00    

Příjmy celkem 19 222,10    7 164,53    26 386,63    27 918,25    105,80    

Třída 5 – Běžné výdaje 12 935,00    2 995,03    15 930,03    14 853,85    93,24    

Třída 6 – Kapitálové 

výdaje 
10 820,00    11 740,69    22 560,69    18 365,75    81,41    

Výdaje celkem 23 755,00    14 735,72    38 490,72    33 219,60    86,31    

Saldo : Příjmy - výdaje -4 532,90    -7 571,19    -12 104,09    -5 301,35    *** 

Třída 8 - Financování           

Přijaté úvěry a půjčky 0,00    9 375,50    9 375,50    9 375,50    100,00    

Splátky úvěrů -283,00    0,00    -283,00    -283,00    100,00    

Prostředky minulých let 4 815,90    -1 804,31    3 011,59    -3 791,21      

Financování celkem 4 532,90    7 571,19    12 104,09    5 301,34    43,80    

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmu, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění 

podle rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí na úřadu městyse (výkaz FIN 2-12). 

Téměř všechny položky daňových příjmů byly plněny nad stanovená očekávání. Především 

se jedná o položky daní z příjmů fyzických a právnických osob a DPH 

Na plnění nedaňových příjmů měl vliv vyšší výběr nájemného z bytového i nebytového 

hospodářství.  

Kapitálové příjmy dosáhly nad očekávané výše vlivem příjmů z prodeje pozemků. 

 

  



Závěrečný účet Městyse Častolovice za rok 2015 

2 
 

2. Hospodářská činnost města 

Městys Častolovice nevykonával k 31. 12. 2015 žádnou hospodářskou činnost.  

 

3. Stav účelových fondů  

Městys Častolovice neměl k 31. 12. 2015 žádné účelové fondy. 

 

4. Hospodaření příspěvkové organizace zřízené městysem (v tis. Kč) – včetně 

hospodářské činnosti PO 

 

  
Výnosy Náklady HV 

Fond 

odměn 
FKSP 

Rezervní 

fond 

Investiční 

fond 

ZŠ a MŠ 19 765,42 19 527,76 237,65 25,44 43,98 333,41 618,15 

 

Účetní závěrka zřízené příspěvkové organizace za rok 2015 bude schválena zřizovatelem 

– radou městyse. Výkazy k 31. 12. 2015 jsou uloženy na úřadu městyse a uveřejněny  

na elektronické úřední desce městyse. 

 

5. Hospodaření organizací založených městysem 

Městys Častolovice neměl k 31. 12. 2015 zřízeny žádné organizace. 

 

6. Vyúčtování finančních vztahů se státním rozpočtem a ostatním rozpočtům 

veřejné úrovně 

Dotace do rozpočtu městyse za rok 2015 činily celkem 5 225 353,25 Kč, a to včetně dotace  

na výkon státní správy ve výši 300 000,00 Kč.  

Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v průběhu roku 2015 je zpracován v tabulce. Dotace 

byly řádně vyúčtovány.  

 

 

 



Závěrečný účet Městyse Častolovice za rok 2015 

3 
 

Poskytovatel ÚZ Účel Pol. rozpočet čerpání % 

KÚ HK   Odborná příprava a neinvestiční výdaje 4122 5 000,00 5 000,00 100 

MF ČR   Výkon státní správy 4112 300 000,00 300 000,00 100 

ÚP ČR 13013 Mzdy VPP 4116 192 007,00 192 064,00 100 

ÚP ČR 13234 Mzdy VPP 4116 498 401,00 498 401,00 100 

MŠMT 33058 OP VK Rozvoj tech.a kom. dovedností 4116 950 792,00 950 792,00 100 

SFŽP ČR 90877 Zateplení a stavební úpravy U lva 4213 182 150,00 182 171,73 100 

MŽP ČR 15835 Zateplení a stavební úpravy U lva 4216 39 657,27 39 657,27 100 

MŽP ČR 15839 Zateplení a stavební úpravy U lva 4216 3 057 252,73 3 057 267,25 100 

Celkem       5 225 260,00 5 225 353,25 100 

 

7) Stav úvěrů a finančních výpomocí 

K 31. 12.2015 měl Městys Častolovice nesplacený dlouhodobý úvěr z roku 2011: 

zůstatek k 31. 12. 2015  94 318,00 Kč 

a dále nesplacený nový dlouhodobý úvěr z roku 2015: 

zůstatek k 31. 12. 2015  9 375 510,- Kč 

 

8) Stav dlouhodobých přijatých záloh 

K 31. 12. 2015 měl Městys Častolovice stav dlouhodobých přijatých záloh (předplacené 

nájemné): 

bytové prostory čp. 55  147 378,00 Kč  

 

9) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření městyse za rok 2015 

Přezkum hospodaření Městyse Častolovice byl proveden Krajským úřadem 

Královéhradeckého kraje ve dnech 16. 12. 2015 a 11. 5. 2016 : 

Přezkoumání vykonali: 

- Šárka Šábrtová – kontrolor pověřený řízením přezkoumání 

- Richard Holenda 

- Ing. Monika Jančová 

- Danuše Součková 



Závěrečný účet Městyse Častolovice za rok 2015 

4 
 

- Ing. Jiří Bonhard 

Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání 

hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obce. 

Závěr z přezkoumání : 

Při přezkoumání hospodaření Městyse Častolovice byly zjištěny: 

 méně závažné chyby a nedostatky: 

 

Právní předpis:  Vyhláška č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, ve znění 

pozdějších předpisů §4 odst. 2 – Inventarizační komise nebyla zřízena do okamžiku zahájení 

inventury, jejíž provedení zajišťuje. Plán inventur a inventarizační komise pro dokladovou 

inventarizaci nebyla stanovena. 

Právní předpis: Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů § 30 odst. 1 

a 4 – Skutečné stavy majetku a závazků územního celku nebyly zjištěny. Zůstatky účtů 028 – 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek, 403 – Transfery na pořízení dlouhodobého majetku, 

314 – Krátkodobé poskytnuté zálohy, 381 – Náklady příštích období, 374 – Krátkodobé 

přijaté zálohy na transfery nesouhlasí se skutečností. Zůstatek účtu 321 – Dodavatelé nebyl 

doložen. 

Právní předpis: ČÚS 701 bod 6.2. a 6.4.- Územní celek neúčtoval k okamžiku uskutečnění 

účetního případu při převodech vlastnictví k nemovitým věcem, které podléhaly zápisu do 

katastru nemovitostí. 

 závažné chyby a nedostatky: 

Právní předpis: zákon č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění 

pozdějších předpisů § 10 odst. 1.2 – poskytovatel nezveřejnil veřejnoprávní smlouvu o 

poskytnutí dotace nebo návratné finanční výpomoci a její dodatky na své úřední desce 

způsobem umožňující dálkový přístup v souladu se zákonem. Veřejnoprávní smlouva s TJ 

Sokol Častolovice nebyla zveřejněna na úřední desce. 

 § 16 odst. 2 nebyla splněna povinnost uskutečnit rozpočtové opatření. Výdaji finančních 

prostředků na paragrafu 6112 nepředcházelo schválení v zastupitelstvu městyse. Překročení 

na tomto paragrafu činí 204 625,51 Kč. 

§ 16 odst. 4 nebyla splněna povinnost uskutečnit rozpočtové opatření v případě změn ve 

finančních vztazích k jinému rozpočtu nebo v případě, že hrozilo nebezpečí vzniku 

rozpočtového schodku. U přijatých dotací nebylo provedeno rozpočtové opatření v plné výši. 

§ 17 odst. 2, 3 a 5 Závěrečný účet na elektronické úřední desce nebyl zveřejněn v plném 

členění. 

§ 10a, odst. 3 – Na poskytnutí dotace TJ Sokol Častolovice nebyla uzavřena veřejnoprávní 

smlouva. 

Právní přepis: Zákon č. 563/41991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů § 6 odst. 3 – 

Nebyla provedena inventarizace účtů 031 Pozemky, 401 Jmění účetní jednotky, 909 – Ostatní 

majetek, 924 – Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodů užívání majetku jinou osobou 



Závěrečný účet Městyse Častolovice za rok 2015 

5 
 

na základě smlouvy o půjčce, 926 – Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodů užívání 

majetku jinou osobou z jiných důvodů, 981 – Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých 

garancí jednorázových, 078, 079,k 801, 082 a 088 – Oprávky k dlouhodobému majetku.  

Při přezkoumání hospodaření Městyse Častolovice za rok 2015 se neuvádí žádná rizika 

dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb..  

Připomínky k závěrečnému účtu mohou občané uplatnit písemně (přes podatelnu městyse 

nejpozději do 28.06.2016 nebo ústně na zasedání zastupitelstva městyse dne 29.06.2016  

od 16. hodin.  

 

V Častolovicích dne 6. 6. 2015 

 

 

zpracovala:  

Bc. Hana Jedlinská 

účetní 

 

 

 

 

předkládá: 

Ing. Zdeněk Praus 

starosta 
 


